[image: Рисунок2]
Управление образования администрации
Осинниковского городского округа

П Р И К А З

14.04.2017                                                                                                                   № 331

О  проведении  муниципального конкурса рисунков «Мой вишневый город»

		С целью патриотического и эстетического воспитания детей и подростков, формирования исторической памяти поколений и чувства гордости за свой родной город и в рамках подготовки к фестивалю «АРТ-ВИШНЯ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 17.04.2017 по 20.05.2017 муниципальный конкурс рисунков «Мой вишневый город».
2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе  рисунков «Мой вишневый город» (Приложение №1 к приказу).
3. Утвердить состав оргкомитета муниципального конкурса  рисунков «Мой вишневый город» (Приложение № 2 к приказу).
4. Утвердить состав жюри муниципального конкурса  рисунков «Мой вишневый город» (Приложение № 3 к приказу).
5. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие учащихся в муниципальном конкурсе рисунков «Мой вишневый город».
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Е.С. Тырышкину, заведующего информационно-методического центра.

Начальник
управления образования			                                                        Н.П. Цибина

Тырышкина Е.С.
Приложение № 1
к приказу Управления образования АОГО
№  331  от 14.04.2017

Положение
о муниципальном конкурсе рисунков «Мой вишневый город»

1. Общее положения
Настоящее положение определяет статус, цели и задачи муниципального конкурса рисунков «Мой вишневый город» (далее - Конкурс)
Конкурс проводится при поддержке администрации Осинниковского городского округа в рамках фестиваля «АРТ-ВИШНЯ».
Организатор конкурса управление образования администрации Осинниковского городского округа и муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных техников»

2. Цели и задачи Конкурса
Цель Конкурса – патриотическое и эстетическое воспитание детей и подростков, формирование исторической памяти поколения и чувства гордости за свой город
Задачи:
- выявлять и поддерживать одаренных и талантливых детей;
- воспитывать гражданскую позицию и социальную активность средствами художественного  творчества;
- воспитывать у детей уважение, любовь к историческому прошлому и настоящему своей малой родины;
- развивать творческие способности детей.

3. Участники Конкурса
К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся общеобразовательных организаций Осинниковского городского округа в возрасте от 8 до 18 лет включительно.

4. Сроки и условия проведения Конкурса
[bookmark: _GoBack]Работы на Конкурс принимаются с 17 апреля по 20 мая 2017 года по адресу: г. Осинники, ул. Победы, 18 (МБУ ДО СЮТ).
К участию в Конкурсе принимается 1 работа от одного автора
Критерии оценки работ:
1. соответствие теме конкурса;
1. уникальность содержания работы;
1. индивидуальный стиль автора;
1. композиционное и цветовое решение;
1. уровень художественного исполнения, выразительность;
1. качество исполнения.

5. Требования к работам
На конкурс принимаются рисунки, выполненные в любой художественной технике (акварелью, маслом, пастелью, чернилами, углём и т.д.), в цвете, в формате А-3 (паспарту обязательно). Допускается выполнение рисунка в графической программе на компьютере. Все работы должны быть выполнены самими участниками по их собственному замыслу
Работы принимаются без предварительного отбора.
Работы, выполненные с нарушением требований настоящего положения или поступившие позднее указанного срока, к рассмотрению не принимаются. Рисунки, содержащие изображения торговых марок или элементы, которые охраняются авторскими правами, не принимаются.
Работа должна иметь этикетку (располагается в левом нижнем углу работы) содержащую следующую информацию:
· Осинниковский городской округ
· Название конкурсной работы
· ФИО участника, возраст
· Наименование ОО, класс

6. Подведение итогов
Победители и призеры Конкурса определяются по наибольшему количеству набранных баллов в трех возрастных категориях: 1-4 классы, 5-8 классы, 9-11 классы.
Каждый участник получает сертификат участника Конкурса. Участники, получившие максимальное количество баллов получают дипломы победителей Конкурса и памятные призы от партнёров Конкурса.
Награждение победителей Конкурса пройдёт 29 июля 2017 года на Гала-концерте фестиваля «Арт-Вишня».
Все работы участников экспонируются на выставках в период проведения фестиваля «Арт-Вишня» 28 и 29 июля.
Работы участников Конкурса демонстрируются на сайте УО АОГО http://eduosin.ucoz.net .
Работы победителей рекомендуются для размещения на баннерах в Осинниковском городском округе.

7. Контакты организаторов
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных техников» - Яковлева Альбина Викторовна, методист МБУ ДО СЮТ, раб. тел. 4-24-31, сот. тел. 8-913-415-35-97, e-mail: osinniki-tehnik@yandex.ru .

Приложение № 2
к приказу Управления образования АОГО
№  331  от 14.04.2017

Состав оргкомитета муниципального конкурса рисунков
«Мой вишневый город»

	Цибина  Надежда Петровна
	–
	начальник управления образования АОГО, председатель оргкомитета,

	Тырышкина  Елена Сергеевна
	–
	заведующий информационно-методического центра,

	Вагина Надежда Валерьевна
	–
	директор МБУ ДО СЮТ,

	Яковлева  Альбина Викторовна,
	–
	методист МБУ ДО СЮТ,

	Патрина  Анастасия Алексеевна
	–
	инженер-программист информационно-методического центра.

Приложение № 3
к приказу Управления образования АОГО
№  _____  от ________.2017

Состав жюри муниципального конкурса рисунков
«Мой вишневый город»

	Цибина  Надежда Петровна
	–
	начальник управления образования АОГО, заместитель председателя жюри,

	Зубкова  Ольга Викторовна
	–
	заместителя начальника  управления образования,

	Тырышкина  Елена Сергеевна
	–
	заведующий информационно-методического центра,

	Безносова Галина Николаевна
	–
	методист информационно-методического центра,

	Вагина Надежда Валерьевна
	–
	директор МБУ ДО СЮТ,

	Яковлева  Альбина Викторовна,
	–
	методист МБУ ДО СЮТ,

	Дижак Алена Валерьевна,
	–
	педагог дополнительного образования МБУДО «ДДТ»

image1.wmf